vulgari. **C**onstatū tñ q̄ aliis q̄ sit pupillaris expressa adiecta cōditione si heres erit et in pupillari etate decesserit vel sola illa si heres erit. Et tunc illa est sola expressa pupillaris i casum expressum si heres erit nō in alius casum. Et supposito q̄ nō cōstat de cōtraria voluntate cōtinet tñ vulgarē tacitaz sine sit adiecta illa cōditio si in pupillari etate decesserit vel nō vt d. l. iam hoc iure. l. quis. C. eo. tit. Nec curandū hoc casu an fiat p̄ verbū heres esto. Itē nō curatur an i ea sit appositus in v̄bis dispositivis verbuz mibi vel verbū sibi vel vtrūq̄ vel neutrum s̄ simpliciter heres esto vel substituo. Quia semp̄ ppter cōditionē si heres erit coartat ad pupillariē in scōm casum existētie heredis r̄ cōtinet vulgarē tacitam. vt dicit. l. is hoc iure i hnc. et. l. laci. ff. eo. Aliq̄ sub illa cōditioe si intra pubertate seu in pupillari etate decesserit nō adiecta illa clausula si heres vt. l. q̄ p̄s. r. l. p̄familias. r. l. q̄ habeat. ff. eo. r. l. p̄fam. de primile. credi. Aut p̄ v̄bz heres esto aut herede substituo. Hic casu q̄n̄ ē facta p̄ v̄bz heres esto: aut est simpliciter ipersonalr facta nō adiecto v̄bo mibi nec v̄bo sibi. Aut adiecto alterutro aut vtroq̄: primo casu q̄n̄ neutrum est adiectū: puta si filius in pupillari etate decesserit talis heres esto

nō adiecto sibi nec mibi nec adiecta cōditioe si heres erit. Tūc in illis verbis inest vulgaris expressa cōditionata cōditione si in pupillari etate decesserit p̄ ḡnalia v̄ba. Itē inest pupillari expressa in vtrūq̄ casuz. s. si heres nō erit sine heres erit. Itē illa v̄ba sui ḡnialitate cōprehēdunt vtrūq̄ casuz. Itē cōprehēdunt p̄sionē vtrūq̄. Et sic inest vulgaris in casum nō existētie heredis r̄ pupillaris in vtrūq̄ casum r̄ pupillo absente seu abstinēte vel als nō existēte herede in pupillari etate defuncto admittet substitutum expressa sub ḡnialitate cōprehēsa ad bona patris r̄ expressa pupillari ad bona impuberis ad oia bōa r̄ sic hoc casu q̄n̄ est verbū mibi nulla vulgaris tacita cōtinet ar. l. cū ex filio. s. i. ff. eo. Aut est appositū verbū mibi. Et tūc absq̄ dubio inest vulgaris vt p̄diri cōditionata. Itē inest pupillaris expressa in casum existētie heredis ad oia bona: q̄ ex hac substitutioe verificat verbū mibi cū heres pupilli sit heres patris cuius pupillū fuit heres vt. l. p̄familias in ff. eo. tit. Sed his v̄bis nō est pupillaris i casuz nō existētie heredis ad bona impuberis hoc est pupillo absente vel als

nō existēte herede: q̄ huic non cōgruit sed repugnat verbū mibi cū pupillus nō fuerit heres patris admittas ex hac pupillari nō est heres patris s̄ impuberis tñ. Et i hoc differt hic casus a p̄cedētibz nō est appositū v̄bū mibi. Et hoc casu non cōtinetur aliqua tacita vulgaris arg. d. l. cū ex filio. Aut est appositū verbū sibi vel equipollēs: vt q̄ dicit si i pupillari etate decesserit talis sibi vel ei heres esto Tūc hic inest vt in p̄lo casu duplex pupillaris: hoc est in vtrūq̄ casum nō existētie et existētie heredis sed inest vulgaris expressa ppter v̄bū sibi vel si nō cōgruit vulgaris p̄ quā nō pupillo succeditur: s̄ testati verū hoc casu ex pupillari exp̄sse vulgaris tacita cōprehēdit. vt. d. l. hoc iure. aut ē appositū vtrūq̄ vt q̄ dicit si in pupillari etate decesserit talis mibi et sibi heres esto. Tūc insunt oēs p̄dicte tres cōditioes als substitutio: nea expresse ppter expressiōne verbū. Si v̄o sit facta p̄ v̄bz substituo. Tūc si neutrum istoruz mibi vel sibi vel equipollēs est appositū vel si sit appositū verbū mibi vel vtrūq̄ idē est p̄ oia q̄. s. dicit q̄n̄ est facta p̄ v̄bz heres esto eadē rōne. Si v̄o sit appositū solū verbū sibi tūc i istis verbis inest vulgaris et duplex pupillaris sicut q̄n̄ neutrum vel vtrūq̄ est appositū r̄ sic in hoc

casu est aliud q̄n̄ est facta per v̄bz heres esto q̄ v̄bz sibi substituo nō repugnat: sed cōgruit vulgaris cū sit verū dicere ad admittū ex vul. eē substitutū pupillo s̄ nō est verū dicere eū esse cōheredē. idē scens in verbo heres esto vt mō dixi. Et hoc verum nisi i ista facta p̄ v̄bz substituo est adiectū v̄bū pupillariter vel v̄bz i scōz casuz q̄ idē iportat vt. l. laci. ff. eo. vel alind verbū q̄ haberet vim r̄ effectū v̄bi dē recti r̄ p̄se coartaret eā pupillariē. Quia tūc nō est vulgaris expressa s̄ vt tacita cōtinet. l. is hoc iure. Si v̄o sit appositum vtrūq̄ q̄ dicit substituo h̄dex et semp̄ intellige factā sub cōditioe si i pupillari etate decesserit nō adiecta ista si heres non erit. vt. s. q̄n̄ tūc si nō est appositū v̄bū sibi vel equipollēs idē est q̄ supra. s. q̄ insunt tres exp̄sse. Si aut sit appositū v̄bū sibi vel equipollēs r̄ dicit heredē ei insitum vel heres ei substitutū esto et iterū cōtinet vulgaris ppter plenitōne fauorē q̄ debet iterpetari v̄i vltimarū voluntatū. ar. l. i restis ff. de regn. in. Aliq̄ vero sit pupillaris substitutio neutra illarū duarū cōditionū adiecta: s̄ simpliciter p̄ verbū heres esto puta q̄ impubere insitūto dicit testator semp̄rony filio heres esto r̄ tūc cōtinet pupillariē in vtrūq̄ casum non existētie r̄ existētie h̄dis. Quicq̄

si sit ista demonstratio mihi ei vel sibi r silia pht vnū p alto ea p scdm qd mens testatis iudicat. Ita si cōprehendat testator rem substitutū sibi testatorū facere voluisse sibi substituat per demonstratiuū r illud demonstratiuū referatur ad testatorē r nō ad substitutū iuxta lec. r nor. in l. si. que ad hoc est nota. C. d. h. e. r. insti. q lex interpretat demonstratiua ei r sibi referat etias ad testantē interpretādo dicta demonstratiua ei r sibi p sba hoc est in eius locū heres effo. Secū dū effect⁹ substitutiōis pupillarī est q per eā in pncipaliter directe r immediate succedit pupill. vt. l. cū filio. r. l. sed si plures §. q̄s possuz r trib⁹. §. seq. cum multis si. ff. de vulg. Q̄s etias per eandē substitutiōē succeditur testati medio impubes per. §. filio in. d. l. s. si plures et l. p̄familias in fi. eo. tit. Et admittit substitutus ad oia bona pupilli p. d. l. sed si plures. §. ad substitutos nisi testator miles fuerit et alr senferit vt ibi dem. Aliud ē in filio arrogatorū quia tūc nō admittit nisi ad quartā p. l. si arrogator. ff. de adoptio. r p. d. l. sed si ples. §. in arrogato. ¶ Quero an si pupillaris exp̄sa nō valeat iure directo ppter cōditiōē p̄sone q̄ eaz facit: vel cui sit an saltē trahit ad fideicōmissuz glo. ff. in. l. s. bis ciuilib⁹ ff. de vul. r q̄ trahit ad fideicō.